
 

 

 

Společně s týmem žáků kvarty naplánujeme a uskutečníme klimatický projekt. 

Zmapujeme klimatický potenciál školy a jejího okolí, domluvíme vhodné téma       

a uskutečníme konkrétní akci, která způsobí změnu.  

Výsledek zhodnotíme a budeme prezentovat. Během celého procesu budeme 

komunikovat a vzájemně se inspirovat s partnerským rakouským týmem (online), 

na závěr se potkáme naživo na společné akci. Podporu budeme čerpat i ve 

vzdělávacích seminářích/webinářích, v informacích o klimatu a z konzultací od 

lektorů SEV Chaloupky a Lipka. 

Projekty jsou výborným nástrojem pro rozvoj projektové výuky, klíčových 

kompetencí i praktických dovedností. Žáci v nich přebírají odpovědnost, stávají se 

tvůrci změn ve škole nebo v místní komunitě.  

Časový harmonogram: 

říjen 2024 až duben 2025: plánování, realizace a reflexe projektu, on-line sdílení 

s rakouskou školou  

duben/květen 2025: přeshraniční setkání spolupracujících žákovských týmů 

naživo 



 

 

 

 

 

 


